PREFEITURA DE

HOWL ATE
DE MikOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), ás

09h0Omin, na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N°

5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N°

388/2021, de 15 de março de 2021, composta pelos servidores Eduardo Júnior Alves da Silva

- Presidente, e os Membros, Lourdilene Matias da Silva e Katiaana da Silva Lourenço, com a

finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A"

concernentes aos documentos de habilitação e dos envelopes "B" concernentes ás propostas

de pregos, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°2021.02.26.1, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE

ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO
IMÓVEL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE
ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE

SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE, NO MUNICIPIO DE
HORIZONTE-CE. 0 Presidente deu inicio à sessão, anunciando que verificou junto ao setor

de protocolo desta prefeitura que havia 02 (duas) empresas protocolados os envelopes "A" e

"B", sendo que se apresentaram nesta sessão apenas para entregar os envelopes "A" e "B",

representante de 01 (uma) empresa, porém não se credenciou para esta sessão e logo se
retirou. As 09h15min o Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes e
confirmou a participação de 03 (três) licitantes, sendo eles: CRIARE CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, LEST CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e LEXON
SERVIÇOS & CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI. A Comissão procedeu
abertura dos Envelopes "A" contendo os Documentos de Habilitação, rubricando os
documentos apresentados, e em seguida suspendeu a sessão conforme faculta o edital
correspondente, para posterior análise da documentação aqui apresentada, rubricando os
envelopes contendo as propostas de preços guardando os mesmos sob sua
responsabilidade. Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão ás 09h45min,

Oriandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

t.0 DE

o ea.35 .PC
página •

4, •

E141-
oNtV

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinaturas

Presidente: Eduardo Júnior Alves da Silva
4—e cf-- 14Q----

Membro: Lourdilene Matias da Silva qii vok ro- i. ' :."F"v- •

Membro: Katiaana da Silva Lourenço il \
'IV MR, k fteiCI—

ip PrefeituradeHortzont• • pretestut a horizonte /10 wwwhorizonte re 9ov br